



Laboratorio
LABTESA S.A.

Sr(es).
TERMICA SAN LUIS S.A. (51549)

O.T. **00144766**

Fecha: **22/01/99**

Pag.: **1**

CERTIFICADO DE ANALISIS

REFERENCIAS:

La(s) muestra(s) se identifica(n) de la siguiente manera:
MUESTRA 1: MEDIA CAJA DE LANA MINERAL DE DIAM: 4" X 2"
Fecha de Recepción de la muestra:18/01/99
Fecha de Finalización del ensayo:22/01/99

TRABAJOS REALIZADOS:

ENSAYOS DE LANAS MINERALES

RESULTADOS:

Los resultados obtenidos son los siguientes:
ENSAYOS DE LANAS MINERALES

NORMA APLICABLE: ASTM C-335 Y C-547

DENSIDAD: 153 Kg/m³

CONDUCTIVIDAD TERMICA

- Temperatura de Cara Fría: 43,5°C
- Temperatura de Cara Caliente: 166,5°C
- Temperatura Promedio: 105°C

- Coeficiente de Conductividad Térmica: 0,043 W/m°C


LABTESA
JUAN JOSE PAZ CRUZ
JEFE ASEGURAMIENTO DE CALIDAD

Cant. Pág.:1

Brandsen 2933 - Ciudadela - Tel.: 712-5484 - 757-7818/7762